
TEMAT TYGODNIA:  Moja ojczyzna 
 

Dzień 4 
 

Temat dnia: Mieszkamy w Europie – 14.05.2020 r. 
 

Cele: 

     Uczeń: 

 wypowiada się rozwiniętymi zdaniami, 

 wymienia nazwy wybranych państw należących do Unii Europejskiej, 

 zna symbole Unii Europejskiej. 

 
 

Przed nami kolejny dzień i kolejne zadania. Zaczynamy. 

 

1. Gdzie znajduje się Polska? 

 kontynenty 

 

 

 

     Europa  

 

 

 

Na świecie mamy siedem kontynentów: Europa, Azja, Afryka, Ameryka 

Północna, Ameryka Południowa, Australia i Antarktyda. 

 

2. Na jakim kontynencie znajduje się Polska? –Rozwiąż zagadkę. 

 

Weź 2 literę z wyrazu  SER 

1 literę z wyrazu  ULE 

3 z wyrazu  PORY 

1 z wyrazu  OKO 

1 literę z wyrazu  PASEK 

2 literę z wyrazu  ZAMEK 

 

ROZWIĄZANIE: Europa 

  

 



Tak, my mieszkamy na kontynencie europejskim, czyli w Europie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Polska  
 

                                                                                              

                          

 

 

 

                                                                                                                                                             

 KARTA PRACY, cz.4, s.34 

Jeszcze raz przyjrzyj się mapie Europy i sama/sam lub z pomocą rodziców 

przeczytaj nazwy państw, które są sąsiadami Polski. 

 

 ZAŁĄCZNIK nr 1 – wytnij prostokąty z sylabami, z pomocą rodziców ułóż z nich 

nazwy państw (sąsiedzi Polski) i wklej do zeszytu w linie. 

 

 Europa to ciekawy kontynent, jest na nim wiele interesujących budowli i miejsc 

atrakcyjnych dla dzieci. Oto niektóre z nich, obejrzyj zdjęcia – ZAŁĄCZNIK nr 2. 

 

3. Co to jest Unia Europejska? Poproś rodziców o przeczytanie informacji lub posłuchaj 

nagrania (ZAŁĄCZNIK nr 3) 

 Europa i Unia Europejska to nie to samo. 

Europa jak już wiesz to kontynent. 

Unia Europejska to organizacja skupiająca kraje leżące w Europie.  

Kraje te połączyły się, aby ludziom żyło się lepiej, łatwiej i bezpieczniej. 

Postanowiły one współpracować i pomagać sobie nawzajem. 

Pomysł stworzenia Unii Europejskiej powstał po dwóch wielkich wojnach w Europie. 

Kraje w Europie zrozumiały, że lepiej jest współpracować, niż walczyć ze sobą. 

Na początku zaczęło ze sobą współpracować tylko 6 krajów. 

Wkrótce zaczęły przyłączać się do nich inne europejskie kraje i tak powstała Unia 

Europejska. Obecnie liczy 27 państw.  

 Wielka Brytania zdecydowała o odłączeniu się od Unii Europejskiej. Od 31 stycznia  

2020 r. Wielka Brytania nie należy już do Unii Europejskiej. 

Mapa Europy 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRAJE UNII EUROPEJSKIEJ 

 

4. UNIA EUROPEJSKA niczym państwo posiada swoje symbole (ZAŁĄCZNIK  nr 4). 

 Przypomnij jakie symbole są symbolami Polski. (biało-czerwona flaga, 

godło – biały orzeł w koronie na czerwonym tle, hymn – „Mazurek 

Dąbrowskiego”) 

FLAGA 

 Tak macie rację, flaga Polski jest biało – czerwona – KARTA PRACY, cz.4, s. 34 

Pokoloruj flagi Polski. Powiedz, w którą stronę każda jest zwrócona. 

 A oto flagi różnych państw europejskich – KARTA PRACY, cz. 4, s 35 

Obejrzyj niektóre z flag europejskich, przeczytaj samodzielnie lub z pomocą 

rodziców nazwy państw. Pokoloruj odpowiednio flagi. 

 Flaga Unii Europejskiej ma kolor błękitny/lazurowy. Na tym tle znajduje się  

okrąg złożony z dwunastu złotych gwiazd. Gwiazdy symbolizują jedność, 

solidarność i harmonię/zgodę między narodami Europy.   

 

 

 

 



HYMN 

 Hymnem Polski jest „Mazurek Dąbrowskiego”.  

Powiedzcie kiedy jest grany hymn? (podczas uroczystości państwowych 

np. 3 Maja, na zakończenie roku szkolnego w szkole, podczas 

wręczania medali sportowcom na różnych międzynarodowych 

zawodach…) 

Jak należy zachowywać się podczas hymnu? (z powagą, przyjąć postawę 

stojącą, ręce powinny być opuszczone wzdłuż tułowia, mężczyźni 

zdejmują nakrycia głowy, nie wolna rozmawiać, kręcić się…) 

Posłuchajcie nagrania hymnu Polski: 

https://www.youtube.com/watch?v=MyLFTSUWRy8 

 

 Hymnem Unii Europejskiej jest  „Oda do radości” skomponowana przez 

Ludwika Van Beethovena.  

W skład Unii wchodzą kraje, których obywatele posługują się różnymi językami, 

dlatego hymn Unii Europejskiej posiada jedynie wersję instrumentalną czyli jest 

wykonywany przez orkiestrę na instrumentach muzycznych, bez głosu ludzkiego.  

https://www.youtube.com/watch?v=-81FpwmJAAY 

 

Jednak każdy kraj może go śpiewać w swoim ojczystym języku.  Słowa „Ody do 

radości” na język polski przetłumaczył znany poeta pan Gałczyński. 

A oto wersja hymnu w języku polskim: 

https://www.youtube.com/watch?v=BiW4YNUmI5M 

WALUTA            

 Większość krajów Unii Europejskiej używa tego samego pieniądza/ waluty. 
Pieniądz ten nazywa się „euro”, a drobne monety to eurocenty. Używanie tego 

samego pieniądza pomaga krajom w Unii Europejskiej prowadzić ze sobą 

interesy. 

Obecnie w 19 spośród  27 krajów Unii Europejskiej używa się euro.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=MyLFTSUWRy8
https://www.youtube.com/watch?v=-81FpwmJAAY
https://www.youtube.com/watch?v=BiW4YNUmI5M


Walutą w Polsce jest złoty i grosz. 

 

 

 

 

 

 

MASKOTKA 

 Każde państwo ma swoje godło. Unia Europejska ma swoją maskotkę. 

  Posłuchajcie wiersza „Syriusz – maskotka unijna”: 

Oto Syriusz – unijna maskotka. 

Bardzo rad, każdy kto go spotka. 

Do zabawy wesołej wszystkich zaprasza. 

Mówi, że Unia jest dla nas i nasza. 

Nosi ona imię Syriusz. Jej nazwa pochodzi od  

najjaśniejszej z gwiazd, ale na tym jej podobieństwo 

się kończy. 

Syriusz przyjmuje postać zabawnej, uśmiechniętej, 

niebieskiej stonogi.  

Jest ubrany w granatową koszulkę z gwiazdkami, 

jak na fladze Unii Europejskiej. Ma rozłożone 

dłonie w białych rękawiczkach, które wyrażają 

otwartość i życzliwość. Oficjalnie Syriusz jest 

ubrany właśnie w koszulkę z flagą unii, ale warto wspomnieć, iż w każdym kraju maskotka 

wygląda nieco inaczej. 

Każde państwo członkowskie Unii ma prawo ubrać Syriusza w to, co jest dla niego 

charakterystyczne. Maskotka może również otrzymywać określone atrybuty, które kojarzą 

się z danym rejonem. Nie każdy kraj stworzył jeszcze własną wizję maskotki, ale wiele już 

to uczyniło. 

Oto SYRIUSZ :  

 

  

polski niemiecki                                       

                                                                           

 

 

 

 

 



 

 

 francuski                                     holenderska    

 

 

A może Ty zaprojektujesz strój dla maskotki??? 

5. Rozmowa kierowana na temat treści wiersza i symboliki maskotki unii  Syriusza: 

 Jak ma na imię maskotka Unii Europejskiej? (Syriusz) 

 Czy wiecie co jeszcze nosi taką samą nazwę jak maskotka? (Syriusz to także 

najjaśniejsza gwiazda na niebie) 

 Jakim zwierzątkiem jest Syriusz? (stonogą) 

 W jakim jest kolorze? (niebiesko-granatowym – podobnie jak flaga 

unii) 

 Jak jest ubrany? (Jest ubrany w granatową koszulkę z gwiazdkami 

ułożonymi w krąg – dokładnie jak na fladze UE, ale w każdym kraju 

członkowskim UE maskotka może wyglądać nieco inaczej) 

 Jak myślicie, co symbolizują rozłożone na boki dłonie Syriusza? (rozłożone 

dłonie w białych rękawiczkach wyrażają otwartość i życzliwość) 

 Do czego zaprasza nas Syriusz? (do wesołej zabawy) 

 

6. Na koniec podsumowanie – obejrzyj filmik o krajach Unii Europejskiej i jej symbolach. 

https://youtu.be/Dxy1Z-8dV8M 

 

7. Sprawdź się –  Co kojarzy się z Polską, a co z Unią? 

     https://learningapps.org/view4090207 
 

  

ZADANIE DLA WSZYSTKICH – termin 15.05. 

 ZAŁĄCZNIK nr 1 – wytnij prostokąty z sylabami, z pomocą rodziców przeczytaj je 

i  ułóż z nich nazwy państw (sąsiedzi Polski). Wklej wyrazy do zeszytu w linie. 
 

ZADANIE DLA CHĘTNYCH  
 

 Zaprojektuj strój dla Syriusza. Pamiętaj, by posiadał symbole związane z naszym 

regionem, w którym mieszkamy (ZAŁĄCZNIK nr 5). Oto przykładowe projekty  

z innych regionów Polski. 
 

 

 

https://youtu.be/Dxy1Z-8dV8M
https://learningapps.org/view4090207


 


